金支出安排等因素，并按照公司章程规定的程序，提出差异化的现金分红政策，相关议案经公

司董事会审议后提交公司股东大会批准。公司未来分红回报规划中关于利润分配政策的具体

内容请参见本预案中本节之“公司现行股利分配政策” 。

2013-2015年度期间，由于公司全额承继*ST丹化存在的未弥补亏损，因而未对股东进行

现金分红。公司充分考虑自身的行业特点及发展阶段，努力扩大自己的经营成果，未弥补亏损

由-107,775.73万元降至-52,176.05万元。 未来公司股利分配将遵循上述分红回报规划的安排，

重视对投资者的合理投资回报并兼顾公司的可持续发展，在实现盈利及正常经营和长期发展

的前提下，公司将积极采取现金方式分配股利。

第七节 本次非公开发行股票摊薄即期回报

对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的填补措施

一、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）影响分析的假设条件

1、本次非公开发行拟于2016年12月完成，该完成时间仅用于计算本次非公开发行对摊薄

即期回报的影响，最终以经中国证监会核准并实际发行完成时间为准；

2、本次发行前公司总股本为1,120,139,063股。 本次非公开发行股票的数量不超过546,448,

087股，最终发行数量由公司董事会根据公司股东大会的授权、中国证监会相关规定及发行时

的实际情况，与本次发行的保荐机构（主承销）协商确定；

3、 本次非公开发行股票募集资金总额为非公开发行股票预案的募集资金总额上限，即

300,000.00万元，不考虑发行费用等影响；

4、宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大变化；

5、2015年度归属于母公司所有者的净利润为37,700.57万元；2015年扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者的净利润为37,192.33万元。 此次测算， 假设2016年度扣除非经常性损益

前后归属于母公司所有者的净利润较2015年度增长10%、15%、20%的幅度分别进行预测；

6、公司2015年末归属于母公司所有者权益以审计报告数据为依据，即303,664.35万元；

7、 在预测发行前后净资产时， 未考虑募集资金和净利润之外的其他因素对净资产的影

响；

8、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等因素的影响；

9、免责说明：前述利润值不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于测算本次发行摊薄

即期回报对公司主要财务指标的影响。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资

决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）本次发行实施完成后对主要财务指标的影响

本次非公开发行摊薄即期回报对公司的每股收益、净资产收益率等财务指标的影响对比

如下：

1、假设情形1：2016年归属于母公司所有者的净利润较2015年同比增长10%

项目 2015年度

2016年度

发行前 发行后

普通股股数（万股） 112,013.91 112,013.91 166,658.72

当年实现的归属于上市公司普通股股东的净利润（万元） 37,700.57 41,470.63 41,470.63

当年实现的归属于上市公司普通股股东的净利润（扣除非经常性

损益后）（万元）

37,192.33 40,911.56 40,911.56

归属于上市公司股东所有者权益合计（万元） 303,664.35 345,134.98 645,134.98

基本每股收益（元/股） 0.337 0.370 0.249

稀释每股收益（元/股） 0.337 0.370 0.249

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.332 0.365 0.245

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.332 0.365 0.245

每股净资产（元/股） 2.7110 3.0812 3.8710

净资产收益率（%） 12.42 12.02 6.43

扣除非经常性损益的净资产收益率（%） 12.25 11.85 6.34

2、假设情形2：2016年归属于母公司所有者的净利润与2015年同比增长15%

项目 2015年度

2016年度

发行前 发行后

普通股股数（万股） 112,013.91 112,013.91 166,658.72

当年实现的归属于上市公司普通股股东的净利润（万元） 37,700.57 43,355.66 43,355.66

当年实现的归属于上市公司普通股股东的净利润（扣除非经常性

损益后）（万元）

37,192.33 42,771.18 42,771.18

归属于上市公司股东所有者权益合计（万元） 303,664.35 347,020.01 647,020.01

基本每股收益（元/股） 0.337 0.387 0.260

稀释每股收益（元/股） 0.337 0.387 0.260

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.332 0.382 0.257

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.332 0.382 0.257

每股净资产（元/股） 2.7110 3.0980 3.8823

净资产收益率（%） 12.42 12.49 6.70

扣除非经常性损益的净资产收益率（%） 12.25 12.33 6.61

3、假设情形3：2016年归属于母公司所有者的净利润较2015年同比增长20%

项目 2015年度

2016年度

发行前 发行后

普通股股数（万股） 112,013.91 112,013.91 166,658.72

当年实现的归属于上市公司普通股股东的净利润（万元） 37,700.57 45,240.69 45,240.69

当年实现的归属于上市公司普通股股东的净利润（扣除非经常性

损益后）（万元）

37,192.33 44,630.80 44,630.80

归属于上市公司股东所有者权益合计（万元） 303,664.35 348,905.04 648,905.04

基本每股收益（元/股） 0.337 0.404 0.271

稀释每股收益（元/股） 0.337 0.404 0.271

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.332 0.398 0.268

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.332 0.398 0.268

每股净资产（元/股） 2.7110 3.1148 3.8936

净资产收益率（%） 12.42 12.97 6.97

扣除非经常性损益的净资产收益率（%） 12.25 12.79 6.88

（三）公司应对本次发行摊薄即期回报采取的填补措施

为有效应对本次发行摊薄即期回报的情况，提高公司未来的回报能力，公司拟采取的主

要填补措施包括：

1、积极拓展主业市场份额

公司通过本次非公开发行，一方面增强资本实力，另一方面引进战略投资者，公司竞争力

将得到显著增长。 在国家大力推行PPP模式实施基建设施建设的政策背景和经济环境下，公

司将积极参与各种形式的PPP、入股施工一体化等路桥施工项目投标竞争，扩大公司主业市

场份额，提高主业利润。

2、实施创新发展战略，提升公司盈利能力

公司将以公路养护行业兴起和“中国制造2025” 为契机，大力进入公路再生养护行业，培

育战略新兴产业。公司将以试验和施工工艺研究为龙头，以沥青再生设备研发、制造及推广为

切入点，以施工推进研发，以研发提高施工质量和效率，进一步提升了发展质量，实施创新发

展战略，紧跟不断发展的市场需求，持续扩大产品的市场份额，从而巩固并提升市场地位，进

一步提升公司的盈利能力。

（下转B7版）

2016年 7 月 2 日 星期六

B6

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

（注册地址：山东省济南市经五路330号）

二零一六年六月